Gubernamental, artículos 43, 67 y 85, y de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados 
con la Misma para el Estado de Michoacán de Ocampo y sus Municipios, artículo 43. 

2023-D-16053-19-1312-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 738,363.01 pesos (setecientos treinta y ocho mil trescientos sesenta y tres pesos 
01/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por retener el 5 al millar por inspección y vigilancia 
con recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las

[...]

contrato SA/DCOPCA/OP-255-23/FIII/ADM-EXCEP./2023, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2023-D-16053-19-1312-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,762,394.47 pesos (siete millones setecientos sesenta y dos mil trescientos 
noventa y cuatro pesos 47/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con 
recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las